§. LXVII.

*Protestantium Scriptorum decessus,
 eorumque lucubrationes.*

Hist. Eccles. Tom. LXII.

Qq In-

Sæc. XVII. Inter A catholicos Scriptores, qui hoc
A. C. 1660. anno mortalitatem exuerunt, em-

*Wood Ath.
 Oxon. Fre-
 her Theatr.
 erud.*

nuere I. Thomas Powell, qui tractatum Catecheticum de oratione Dominica, Symbolo Apostolico, ac Decalogo ad posteros transmisit. II. Joannes Frimelius edidit Evangelicam fidem probam, Dissertationes de Cælo Beatorum, de legitima vocatione Lutheri, & de Verbo Dei scripto, præter Wittenbergam a Calvinismo liberatam. III. Joannes Salkeld, qui diu Jesuita, postmodum Apostata factus, scripsit tractatum de Angelis, Paradiso, & ejus delitiis. IV. Robertus Dinning prælo subjecit Disputationem Angelorum, splendorem Messiae, optica uina, aliaque nonnulla. V. Henricus Hammondus elucubravit præter Paraphrasin & notas in Psalmos, Dissertationes de Antichristo, de Episcopatus juribus, & de confirmatione vel Baptismo necnon controversias in Ecclesia Anglicana. VI. Eduardus Gæe edidit Jus Divinum, & originem Magistratus civilis de Deo, & tractatum de precibus, & Divina providentia. VII. Joannes Hainlinus scripsit chronologiam Mysticam, ejusque veridicias, clavem Sacrorum temporum, propositiones chronologicas, Refutationem argumentorum, quibus Protestantes

tificii Lutheranismum impugnant. Sæc. XVII.
 VIII. Christophorus Althoferus edidit A. C. 1660.
 Anti-Becmannum, Abyssum despera-
 tionis Pontificiæ, Speculatorem Anti-
 Calvinianum, Cynosuram veræ Reli-
 gionis, Harmoniam Evangelistarum,
 & Commentaria in Epistolas D. Pauli
 ad Ephesios. IX. Jacobus Mathiæ ad
 prælum promovit tractatum de recte
 tradendis disciplinis & Artibus, & de
 usu Philologiæ in omni studiorum ge-
 nere, præter exilium pietatis.

§. LXVIII.

Principum atque Illustrium extrema.

Præter Ragotsium Transylvaniæ Prin-
 cipem, Hode vie de Louis XIV. lib. 23. cujus fata sparsim descri-
 ptimus, inter Principes obiit hoc an-
 no Carolus Gustavus Sueciæ Rex, qui
 tempore, quo Gottemburgi comitia
 Ordinum habebat, lætumque Nuntium
 de Kaggæi exercitu in intima usque
 Norvegiæ penetrato acceperat, in fe-
 brin incidit, auctoque indies morbo
 die vigesima tertia Februarii anno æta-
 tis trigesimo septimo cum trimestri de-
 cessit, relicto Carolo Filio suo quin-
 quenni, quem ex Eleonora Hedwige
 Coniuge sua susceperat. Princeps erat
 minus animi fortitudine, quam teme-
 ritate & audacia nominatus, & inter
 Qq 2 pau-

Sæc. XVII paucos maximus, si ipsius ausus et
A. C 1660. prospero fortunæ successu metiri licet,
 ceterum Catholicis erat infensissimus,
 nunquam magis acceptus, quam post
 ejus obitum; tum enim pax inter Po-
 lonos & Suecos per Imperatorem
 Franciæ Regem conciliata, in Mon-
 sterio Præmonstratensium, quod ab Olim
 nomen habet, die octava Junii utri-
 que firmata est, cum Cæsar inito cum
 Brandenburgicis foedere & Batavi jam
 in Suecos irruere pararent. Com-
 perta Regis morte Christina olim Sue-
 ciæ Regina, ut Regni comitiis intro-
 esset, eo ab Ordinibus revocata est,
 quæ quidem die decima octava Augusti
 Hamburgum, & inde in Sueciam de-
 lata, paulopost tamen Romam reversa
 est, eo quod Proceres illam ad euan-
 gelicam fidem Catholicam importunis,
 incassum tamen, sollicitassent.